'CAMARA DE VEREADORES NOTA DE EMPENHO

= NUmero:| o0636/2021 Data: g, 11,
TUPANCIRETA —
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL iy i“_j;_‘___j‘i'ff: Compra: Wao se Aplica

Av.: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (§5) 3272-1310/ 1438 | ~°F=©=% ¢ Erp=iacs  Ordinario
i -'7 - C.N.P.J- 89 348 957/0001-37 ated. 22 Zrpenndl Comum Yene. & og.11.

01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

01 Poder Legislativo Municipal

0001 Recurso Livre - Administracac Direta Mun

010310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS

S 3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 12
b 3.3.90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS Red.: 03703
C 0000

Crador: ppg2s CARINA DA COSTA VALAU

Cldade! Tupancireta RS
Endera2co: gdemar Kruel 21 Moraes

Bairro: Moraes

C.N.P.J/C.P.F: 761.651.830-34 Fone:
0000
rrente Aadeniclag
Descricao Unidade Quantidade Valor Unitario Valor
001 CONCESSAO DE 3,5 DIARIAS A VEREADORA CARINA SANTOS 1 3;50

DA COSTA VALAU, A PORTO ALEGRE, NOS DIAS 09 A
12/11/2021, A FIM DE COMPARECER EM AUDIENCIAS NA
SECRETARIA DO ESTADO SICDHAS, SECRETARIA DE OBRAS E
HABITACAC, SECRETARIA DA EDUCACAQ E ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA. 0.515,3300 001.803,66

Declarc que o material/servig

foi fornecido/pr ha-“ : n
foi fornecido/prestad e TOtal. .401.803, 66

Valor por Extenso: =) -

um mil oitocentos e tres reais e sessenta e seis centavos*rrrxrxddiriiihxrd é‘ -

***i********fr**vri****i*ir-:‘r-i*-l—*****ft**i**'xx'****1'(t'lr.*1‘***w**w******wk*****t*iti g: IRRF

e
Local de Entrega: 21 IS5
o
Controle Orgamentario da Verba Empenhada
Data N° do EMPENHO SALDO ANTERICR VALCR EMPENHO SALDC ATUAL

08.11. ! 000636/2021 00.061.043,867 0.001.803,66 00.059.240,01
A despesa correspordente a presente Nota de Empen! Receben ia Camara Municipal de Vereadores de
de acordo com as disposi¢des lec ; e conforme para a Tupancire o valor total da p ;

plena, geral e irr

“liquidacao”. pelo que damos

Tupancirets de: de

Nome

1€

Ordenador da Despesa Contadoria N® go docurmento: Assinatura
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N, \
Estado do Rio Grande do Sul
CAmARA MuniciPAL DE TUPANCIRETA

PEDIDO DE DIARIA

Eu Carina Santos da Costa Valau vereadora deste Poder Legislativo, venho
requerer Vossa Senhoria, autorizagdo para afastamento do Municipio do dia 09 ao dia
12 de novembro de 2021.

Para tanto, solicito a concesséo de Trés diarias e meias, como indenizagéo
para deslocamento a cidade de Porto Alegre a fim de participar de audiéncias
nas Secretarias do estado SICDHAS, Secretaria de Obras e Habitagao,
Secretaria de Educagédo e Assembléia legislativa.

“Comprometendo-me desde ja a apresentar documentos de participagdo de
audiéncia, ou documentos comprobatdrios de comparecimento nos érgdos citado, do
dia de afastamento do Municipio, no maximo de 15 dias sob pena de devolucdo da
diaria.

Nestes termos, peco deferimento.

Tupanciretd, 04 de novembro de 2021.

. ina) 08
Carina s da Costa Valau el m““‘t‘\?!/ ’,{//J/
Verefidora do MDB :
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Estado do Rio Grande do Sul
CAmARA MuniciPAL DE TUPANCIRETA

RELATORIO DE AFASTAMENTO

Eu, Carina Santos da Costa Valau, Vereadora neste Poder Legislativo, venho
apresentar a Vossa Senhoria, relatério sobre meu afastamento do Municipio do dia
09 ao dia 12 de Novembro de 2021, quando solicitei meu afastamento para a
cidade de Porto Alegre a fim de participar de reunides e audiéncia, conforme
atestados de presenga em anexo.

Relato que me desloquei a Porto Alegre do dia 09 ao dia 12 de Novembro de
2021, conforme os recibos. Na qual solicito reembolso de minhas despesas.

Nestes termos, este é o relatério.

Tupanciretd, 16 de novembro de 2021.

|

Car tos/da Costa Valau
orado MDB




ATESTADO DE PRESENCA

ATESTAMOS, para os devidos fins, que o(a) VEREADOR (A), Sr(a).
CARINA SANTOS DA COSTA VALAU, Prefeitura Municipal
TUPANCIRETA, esteve na Sede desta Consultoria em Direito Publico, no dia

10 de novembro de 2021, tratando assuntos relacionados ao Municipio.

PORTO ALEGRE, 10 de novembro de 2021.

A g
y P - Consult rj’/ m i ibli
CEZAR AUGUSFO ROSPIDE ACCIOLY - Consultor(a)




GOVERNO DO ESTADO
RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE IGUALDADE

¥ CIDADANIA, DIREITOS HUMANOS E
<o ASSISTENCIA SOCIAL

ATESTADO DE COMPARECIMENTO

Atesto para os devidos fins que, a Sra. Carina Costa Valau, do Municipio de Tupanciretd - RS,
compareceu na Secretaria de Igualdade, Cidadania, Direitos Humanos ¢ Assisténcia Social-

SICDHAS, para tratar de assuntos relacionados ao Programa Melhores Amigos para o Municipio.

Porto Alegre, 10 dgovembro de 2021.

CRISTINA TONIOLO POZZOBON
Chefe de Gabinete
Secretaria de Estado da Igualdade, Cidadania, Direitos Humanos ¢ Assisténcia Social.

Avenida Borges de Medeiros 1501 — 8.2 andar — CAFF - POA/RS - Cep: 90.110-150
(51)3288-6400




GOVERNO DO ESTADO RIO GRANDE DO SUL
Secretaria de Obras e Habitagdo - SOP/RS

ATESTADO

O Secretario de Estado José Luiz Stédile, titular da Secretaria de Obras e Habitagdo do
Estado do Rio Grande do Sul, ATESTA que:

Carina Santos da Costa Valau,

Vereadora do municipio de Tupancereta
esteve presente neste orgao na data de 11/11/2021 do corrente ano,
para tratar de assuntos de interesse do municipio.

>
O
O
i

NOVAS FACANHAS

o Alegre, 09 de

Luiz Gustavo B. Martins
ID. Funcional: 4252462-02
Assessor do Secretario

Secretaria de Obras e Habitacao.

AV. BORGES DE MEDEIRQOS, 1501 | 3° ANDAR | CEP 90119.900 | PORTO ALEGRE-RS.
FONE: (51) 3288.5770 | FAX: (51) 3288.5606




| Assembileia
4 Legislativa

""" Estado do Rio Grande do Sul

ATESTADO DE PRESENCA

Atesto, para fins de comprovagdo, a presenca da Sra.
Carina Santos da Costa, vereadora de Tupanciretd, inscrito sob o CPF
761.651.830-34, em meu gabinete durante o dia 12 de novembro de 2021, para
debater as demandas do municipio de Tupancireta.

Palacio Farroupilha, 12 de novembro de 2021.
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Chefe de Gabinete Deputada Estadual Patricia Alba (MDB-RS)

Gab. da Deputada Patricia Alba
Assembleia Legislativa do Rio Grande do Sul
Praga Marechal Deodoro, 101 — Sala 906 | Porto Alegre (RS) | CEP: 90010-300
+55(51) 3210-1515




CEFLTADOD FEDFERA

GIOVANI

Porto Alegre S de novembro de 2021

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins, que a vereadora CARINA SANTOS DA
COSTA VALAU do municipio de Tupanciretd - RS, compareceu nesta data ao

escritorio do deputado federal Giovani Feltes, para tratar de demandas de
interesse do municipio.

, ,‘M'LL il él@ ’L/ i L/
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Adriane Carpes
Assessora Parlamentar

P £ .
JEPUTADO FEDERAL Glovay: Frrres
RUA RILCHUELO.
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Deputado Federal Giovani Feltes — MDB - RS
Escritorio Politico: Rua Riachuelo 1098, sala 803 - Centro Histérico - Porto Alegre/RS — CEP: 90010-272
Telefone: (51) 3307.6167 | Whatsapp: (51) 99512.1515 — E-mail: giovanifeltes@gmail.com




(CONTAXI
: Tel. 51 3061. 0461
9255.0586

de taxi de Porto Alegre.
Av Poldnia, n® 822
CNPJ n° 10.444.729/0001-00

Cooperatlva dos Condutores

RECIBO n° o750

Valor

Recebi (emos) de

Enderego:

Correspondente a

Para maior clareza firmo

4 ﬁl de

o presente

inatura

224
xﬁmauﬁ M& @ LA

CNPJ.10.444.729/0001-00

 TRi-218 Ohes-1 flé YR

: Tel. 51 3061. 0461
9255.0586

Cooperatlva dos Condutores
de taxi de Porto Alegre.

Av Poldnia, n® 822

CNPJ n° 10.444.729/0001-00

RECIBO Ne 0749
Valor #65+¢

Recebi (emos) de

Enderego:

Correspondente a

Para maior clareza firmo

f

o presente.
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RECIBO DE PRESTACAO DE SERVICOS LOTEO
Fo,  PMPA - EPTC
N: 149827 RS oo
‘ ﬁ.a ¢ Foae: (51) 33195100 Vejculo Prefixo: /555 Placa: ) 2w 2 5o o

Recebi de

N & Site: www.sinfaxi.com.br
NP 5% e-mailisintaxi@terra.con.br

A4 o

TAXI

a importincia de

E céntavos acima, referente a corrida de tixi realizada no dia

CPF do Mot.:

Y41 397 5% 0o

Porto Alegre, A0 de M&’IMZLZ de Zoz/

Nome do Motorista, por extenso:

EPTC _
RECLAMAGOES
FONE: 118

HMores A

Assinaturs do Motorista

ESPACO RESERVADO PARA SUA PUBLICIDADE
INFORMAGOES FONE: (51) 3319.5100




| CNPJ: 10.325.861/0001-01 RESTAURANTE

b LEALLTDA-ME
RUA VIGARIO JOSE INACIO, 365
CENTRO - PORTO ALEGRE - RS
90020-100 Fone: (51)3248-1916 LE:
086/3260367

GOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cod Descricio Qtd Un ViUnit. ViTotal
} LANCHE - 1 1 UN X 17,00 17,00

QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 17,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 17.00

Consulte pela Chave de Acesso em
www sefaz rs.gov br/nfee/consulta
4321 1110 3258 6100 0101 6500 1000 0083 2916 7323 8902

CONSUMIDOR CPF
761.651.830-34

NFC-& n® 000009329 Serte 001

1111112021 21:67:24
Protocolo de Autorizagao

143211623240162

Data de Autorizagao 11/11/2021

20:57.30

CAIXA 1

CLIENTE:
CPF/RG: 761.651.830-34 -
ENDER -
CIDADE: - -
ESP: DINHEIRC
OBRIGADO PELA PREFERENCIA
LANCHERIA EXPRESS0
SGC Ver. 4 51.41 - 13/11/2020
www sgesistema.com br
Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12 741/12): R§ 0.7
Projero ACBr - www projetoachr.com or

o CNPJ: 10.325.861/0001-01 RES " UURAN |«
Sl LEAL LTDA - ME
RUA VIGARIO JOSE INACIO, 365
CENTRO - PORTO ALEGRE - RS
90020-100 Fone: (51)3248-1816 |.E
096/3260367
POCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
# Cod Descricao Qtd Un ViUnit. VI Total
+ LANCHE - 1 1 UN X 10,00 10,00
QTD. TOTAL DE ITENS

001
VALOR TOTAL RS 10,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheira 10,00

Consulte pela Chave de Acesso em
www sefaz rs.gov br/nfce/consulta
4321 1110 3258 6100 0101 6500 1000 0092 9516 §546 9933

CONSUMIDOR CPF
761.651 830-34

NFC-2 n® 000009295 Serie 001

10/11/2021 23:49:63
Proiocoio de Autorizagao
143211817862270
Data ae Autorizagae 10/11/2021
22:60:00

CLIENTE
CPF/RG: 761.651.830-34 -
ENDER: -
CIDADE. - -

ESP: DINHEIRC
OBRIGADO PELA PREFERENCIA
LANCHERIA EXPRESSG

SGC Ver. 4 51.41 - 13/11/2020
www sgcsistema.com.br
Tributos Totais Incidentes(l.ei Federal 12.741/12): RS (
Projeto ACEr - www.projetoacbr.com. br

e  CNPJ: 10.325.861/0001-01 RESTAURANTE
“* 1 LEAL LTDA- ME
A 27 RUAVIGARIO JOSE INACIO, 365
it CENTRO - PORTO ALEGRE - RS
i 90020-100 Fone. (51)3248-1916 | .E
096/3260367
DOCUMENTD AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
EMITIDA EWVl CONTINGENCIA
Pendente de Autorizagao

# Cod Descricie Qtd Un ViUnit. Vi Total

4+ LANCHE - 1 1 UN X 10,00 10,00

QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 10,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Crédito Visa 10,00

Consulte pela Chave de Acesso em
www. sefaz rs.gov br/nfee/consuilta
4321 1110 3258 6100 0107 6500 1000 6092 7897 BUOG 4511

CONSUMIDOR CPF
761,661 830-34
NEC-2 n* 000009278 Serie 001
10M 12021 17:27 14 Via Empresa
EMITIDA EM CONTINGENCIA
Pendente de Autorizagao

CLIENTE
CPF/RG: 761 651 830-34 -
ENDER: -
CIDADE: - -
ESP: BANRICOMPRAS
OBRIGADO PELA PREFERENCIA
LANCHERIA EXPRESSO
SGC Ver. 4 51.41 - 13/11/2020
www. sgesistema com.br
Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741112): R§ 0,42
Projeto ACBr - wwx projetoachr.com.br



12/11/2021 06:36 .“s NFS-e - Nota Fiscal de Servigos Eletronica de Porto Alegre

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

0. Emitida em: Competéncia: Codigo de Verificagao:
N°:2021/549  12/1172021 sso6:36:17 12/11/2021 9983ad12
HOTEL PALACIO LTDA
L CPF/CNPJ: 06.040.566/0001-23 Inscricdo Municipal: 21109222
L'_:Logo prestadgr R VIGARIO JOSE IGNACIO, 644, CENTRO HISTORICO - Cep: 90020-110
Porto Alegre RS
Email:
Telefone: (51)3225-3467 - coﬁ::ato@hotelpalacioportoalegre.com.br
Tomador do(s) Servico(s) o
CPF/CNPJ: 761.651.830-34 Inscricdo Municipal: Nao Informado

CARINA S. COSTA VALAU

RUA EDEMAR KRUEL, 21, MORAES - Cep: 98170-000

Tupancireta RS

Telefone: Nao informado ) Email: Nao Informado
Discriminacao do(s) Servico(s)

VALOR REF A 03 DIARIAS DE 09/11/21 ATE 12/11/21
Cédigo de Tributacdo Municipal:

90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensao, albergue, hospedaria, camping e congéneres
Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigdo:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensoes e congéneres; ocupacao por temporada com fornecimento de servico

(o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).
Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagao:

4314902 / Porto Alegre Tributagcao no municipio

Regime Especial de Tributagdo: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos: RS 210,00 Valor dos servigos: R$ 210,00
(-) Descontos: RS 0,00 (-) Deducdes: RS 0,00
(-) Retencoes Federais: RS 0,00 (-) Desconto Incondicionado: RS 0,00
(-) ISS Retido na Fonte: Rsnop (o) Desede Cllong: R$ 210,00
Valor Liquido: R$ 210,00 () Aliquota: :

(=)Valor do ISS: -
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI.

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histdrico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
i Tel: 156 (opcao 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)

https: / /servicos. procempa.com.br



